

H.C. Brich Holding ApS

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 85 25 28

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2019.

Hans Christian Brich
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.C. Brich Holding ApS Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 85 25 28
	Stiftet: 25. oktober 2002
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 17. regnskabsår
Direktion	Hans Christian Brich, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro, Holstebro Brich Ejendomme A/S, Holstebro Tina Brich Hansen Holding ApS, Holstebro
Associerede virksomheder	H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, Holstebro Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro, Brich Ejendomme A/S og Tina Brich Hansen Holding ApS, hvis aktivitet i lighed med tidligere år har primært bestået i drift af investeringsejendomme. Herudover ejes aktier og anparter i de associerede virksomheder H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, hvis aktivitet i lighed med tidligere år består i drift af tæppe- og gulvforretning, samt Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS, hvis aktivitet består i drift af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2018/19 udgjort et overskud på 348 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.162 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2018/19 udgjort et overskud på 334 t.kr. mod et overskud sidste år på 292 t.kr.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 1.055 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.783 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 41.862 t.kr. mod 42.065 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 203 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 41.558 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,3 % af de samlede aktiver på 41.862 t.kr., hvilket er en stigning på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	347.724	1.162.168
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	334.211	291.871
Administrationsomkostninger	-55.681	-54.598
Resultat før finansielle poster	626.254	1.399.441
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	384.867	377.242
Andre finansielle indtægter	157.057	107.180
Finansielle omkostninger	-6.676	-6.632
Resultat før skat	1.161.502	1.877.231
Skat af årets resultat	-106.964	-94.216
Årets resultat	1.054.538	1.783.015

Forslag til resultatdisponering:

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	72.008	934.123
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-217.470	-151.108
Disponeret i alt	1.054.538	1.783.015

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.216.489	12.378.692
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.391.311	1.157.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.607.800</u>	<u>13.535.792</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.607.800</u>	<u>13.535.792</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.346.543	19.241.670
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.565.966	4.560.065
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	260.601	351.210
Andre tilgodehavender	1.754.135	1.719.506
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	217.280
Tilgodehavender i alt	<u>25.927.245</u>	<u>26.089.731</u>
Værdipapirer	<u>2.232.907</u>	<u>2.158.553</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.232.907</u>	<u>2.158.553</u>
Likvide beholdninger	<u>94.151</u>	<u>281.329</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.254.303</u>	<u>28.529.613</u>
Aktiver i alt	<u>41.862.103</u>	<u>42.065.405</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.911.996	3.839.988
7	Overført resultat	36.521.488	36.738.958
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>41.558.484</u>	<u>41.703.946</u>
 Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	253.027	292.784
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.592	18.715
	Anden gæld	35.000	49.960
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>303.619</u>	<u>361.459</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>303.619</u>	<u>361.459</u>
	Passiver i alt	<u>41.862.103</u>	<u>42.065.405</u>

1 Medarbejderforhold

9 Eventualposter

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli	<u>8.408.304</u>	<u>8.408.304</u>
Kostpris 30. juni	<u>8.408.304</u>	<u>8.408.304</u>
Opskrivninger 1. juli	3.970.388	3.318.137
Årets resultat	347.724	1.162.168
Udbytte	<u>-509.927</u>	<u>-509.917</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>3.808.185</u>	<u>3.970.388</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>12.216.489</u>	<u>12.378.692</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro	Holstebro	50,9 %
Brich Ejendomme A/S	Holstebro	51,0 %
Tina Brich Hansen Holding ApS	Holstebro	0,8 %

Noter

	30/6 2019	30/6 2018				
3. Kapitalandele i associerede virksomheder						
Anskaffelsessum 1. juli	1.287.500	1.287.500				
Kostpris 30. juni	1.287.500	1.287.500				
Nedskrivninger 1. juli	-130.400	-412.271				
Årets resultat	334.211	291.871				
Udbytte	-100.000	-10.000				
Opskrivninger 30. juni	103.811	-130.400				
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.391.311	1.157.100				
Associerede virksomheder:						
	Hjemsted	Ejerandel				
H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S	Holstebro	10 %				
Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS	Holstebro	50 %				
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse						
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2019
Direktion	10,05	5	0	0	224.863	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager og ledelse er indfriet i regnskabsåret.						
					30/6 2019	30/6 2018
5. Anpartskapital						
Anpartskapital 1. juli					125.000	125.000
					125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode						
Reserve for opskrivninger 1. juli					3.839.988	2.905.865
Årets overførte resultat					72.008	934.123
					3.911.996	3.839.988

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	36.738.958	36.890.066
Årets overførte resultat	-217.470	-151.108
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
	<u>36.521.488</u>	<u>36.738.958</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	1.000.000	1.200.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2019 på 1.589 t.kr. i Brich Tæpper og Gulve A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2019 på 24.730 t.kr. i Brich Ejendomme A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2019 på 977 t.kr. i Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for enhver forpligtelse, som Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS måtte få overfor selskabets pengeinstitut. Mellemværende med pengeinstitut er pr. 30. juni 2019 positiv.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 253 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
